
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

del .-
Reti.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del
Re».Generale

Spese ài giudìzio a seguilo
Semenza n. 50/2019 de! GdP di Mascaìucia

IL RESPONSABILE DEL SERVÌZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che in esilo a p ronunc iamento d a l l ' A . G . . a seguito di r icorsi presentati dag l i opponenti , dovrà procedersi
ai pagamen t i d e l l e spese di g i u d i z i o d e l l e Sentenze n e l l e q u a l i i 'Hn t e è stato condannato, ed in part icolare d e l l a
Sentenza n. 50/2019. n e l l a causa c i v i l e promossa d a l l a sig.ra S i rch ia Valentina, nata a Palermo i l 01 /01 /1967 .
residente in San G i o v a n n i La Punta via Fò n. 29/A C.F. SRCVNT67A41 G273Q domic i l ia ta in Catania viale XX
Settembre. 43 presso lo studio legale "Seminarci & Associati" rappresentata e difesa dall'Avv. Di Mora Salvatore,
g ius ta procura:

Visto il disposi t ivo del la Sentenza in premessa r ichiamata, che ha a n n u l l a t o i l verbale n. 25977 elevato dalla Pol iz ia
M u n i c i p a l e di San Giovann i La Punta ed ha condannato l 'Ente al pagamento del le spese di giudizio in favore de l la
ricorrente, da distrarsi ex art. 93 c.p.c. ìri favore del procuratore antistatario in complessivi €163 :00. di cui € 43.00
per spese vive, r imborso spese generali in misura del 15%, oltre IVA . C.P.A.;

Ritenuto, a tal fine, di procedere al i ' impegno, in quanto spese inderogabi l i , per l ' impor to di € 186,52 sul cap.
1268/12 "Restitu-ione somme per rimborsi sanzioni amminislrative in esilo o pronunciamento A.G. e provvedimenti
in auloiuieìa ". de] corrente esercizio f inanziar io che offre la necessaria d i spon ib i l i t à esigibi le nel 201 9:

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relat ive all 'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul Supplemento
Ordinario del la G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione dello corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M n . 1 2
del 01/02/2018:

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/201 8, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzalo 2018/2020":

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto ^Schema di variazione ai Bilancio di Previsione

Vista a de l ibe ra / ione di C.C. n,4Q del 13/12/2018. all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017 - Approvazione":

Vista a nota del Settore Finanze prot.257/Rag de] 25/03/2019 con la quale si comunica che. ne l le more
del l ' adoz ione del B i l anc io di Previsione 2018, l 'Ente entra in gestione provvisoria e può assumere solo
obb l igaz ion i derivanti da provvediment i g iu r i sd i z iona l i esecutivi, que l l e tassativamente regolate da l l a legge e
que l le necessaria ad evistare che siano arrecati danni pat r imonia l i certi e gravi al l 'Ente:

Avuto presente l 'ar t .163 de! D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 1 1 8 / 2 0 1 1 e dal D.Lgs
126/2014 che d i sc ip l ina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubbl ica in conformità a quanto disposto
da l l ' a l t . 183, comma 8 del d.l^s. 267/2000;



Visto i ! Decreto Sindacale n . 1 5 del 04/08/2015;

Ri t enu t a la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa espresso:

d ì impegnare l ' importo di € 186.52 sul cap. !268/12 "Restituzione somme per rimborsi sanzioni ainminisrrafive in
esito a pronunciamento A.C. e provvedimenti hi autotutela", del corrente esercizio "Finanziar io che offre la necessaria
d i s p o n i b i l i t à es ig ib i le nel 2019 . in quanto spese di g i u d i z i o r e la t ivamente a l l a Sentenza n. 50/2019 emessa dal GdP
di Vlascalucia.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Dare atto che:

l ' impegno di spesa assunto ha r i f less i d i re t t i s u l l a s i tuazione economico-f inanziar ia d e l l ' E n t e :

il programma dei pagamenti r i s u l t a compa t ib i l e con le d i s p o n i b i l i t à di cassa;

Di dare atlo che il sottoscritto ed i soggetti incaricati de l l ' i s t ruz ione dell 'atto non versano in s i t u a z i o n i , anche
p o t e n z i a l i , di confl i t to di interesse in relazione al presente provvedimento;

Di disporre la pubbl icaz ione a l l ' a l b o Pretorio o n l i n e come previsto dall 'alt . 32 de l la Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'ir.senmento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'alt. 18 della L.R. 16/12/2008 n, 22 come modificato
d a l l ' a r i . 6 de l la L.R. 26/06/2015 n. 11. nonché in Amministrazione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33. come
modif icato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nel la sezione "Provvedimenti" .

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti del l 'ar i . 147 bis de! D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tócri :a del presente atto,
anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano t r i enna le della prevenzioni de/ i corruzione e de l l a
trasparenza.

II Coi
(Conim. R

SETTORE FINANZE
I I Responsabile d e l Servizio F inanz ia r io

Per gii effetti di cui all'art. 153 comma 5 e 183
dei D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone i l VISTO D! REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura f inanziar ia dAjelativo impegno di spesa

11 Capo sette re



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 48 del 13-05-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

spese di giudizio a seguito sentenza n. 50/2019 del Giudice di Pace di
Mascalucia

Prow.Dirig. 48 del 13-05-2019
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

11 Capitolo 1268 Art.12 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.09.99.04.001) Rimborsi di parte corrente a Famiglie dì somme non dovute o ine

Denominato RESTITUZIONE SOMME PER RIMBORSI SANZIONI AMMINISTRATIVE IN ESITO A
PRONUNCIAMENTO A.G.E. E PROVVEDIMENTI IN AUTOTUTELA

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni ai Bilancio al 28-05-2019
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 28-05-2019
Proposte di impegno assunte al 28-05-2019
Disponibilità" (A - B -B1)
Impegno 267/2019 del presente atto
Disponibilità" residua al 28-05-2019 {C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
1.800,00

0,00
1.800,00

411,20
0,00

, 1.388,80
186,52

l_ f.202,28

Intervento

186,52

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziari

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (ari 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVÌZIO FINANZIARIO)

f
Parere sulra regolarità' tecnica

"Accertata la regolari:» tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si es^rijme (PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 28-05-2019
\


